UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023

V/v kiểm tra, rà soát trang thông tin điện tử và

phối hợp xử lý tên miền dưới .edu.vn

Kính gửi:

              - Trưởng các phòng cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Văn bản số 1450/STTTT-TTra ngày 18/7/2023 về việc kiểm tra, rà

soát trang thông tin điện tử có tên miền .edu.vn; Văn bản số 2050/VNNIC ngày

28/7/2023 của Trung tâm Internet Việt Nam (VNNIC) về việc tạm ngưng hoạt

động đối với 54 đơn vị có tên miền dưới .edu.vn; Văn bản số 1605/STTTT-TTra

ngày 08/8/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp xử lý tên

miền dưới .edu.vn; Văn bản số 1295/SGDĐT-TTr ngày 16/5/2023 về kết quả

kiểm tra, rà soát trang thông tin điện tử (gửi kèm theo).

Để bảo vệ danh tiếng trên không gian mạng, tránh để các tổ chức, cá nhân

khác đăng ký, sử dụng với mục đích xấu, vi phạm pháp luật, Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị Trưởng các phòng cơ quan Sở, Thủ trưởng các

đơn vị phối hợp chỉ đạo thực hiện:

1. Tiếp tục kiểm tra, rà soát, tăng cường công tác quản lý các trang thông

tin điện tử do cơ quan, đơn vị quản lý và hủy bỏ các trang thông tin điện tử không

còn nhu cầu sử dụng theo chỉ đạo của Sở GD&ĐT tại Văn bản số 1223/SGDĐT-

TTr ngày 09/5/2023.

2. Khuyến cáo các đơn vị, tổ chức trong ngành giáo dục và đào tạo chủ

động đăng ký, gia hạn các tên miền đang sử dụng và trỏ về sử dụng chung nội

dung với tên miền haiphong.edu.vn.

3. Đề nghị 54 đơn vị có tên trong danh sách tại Văn bản số 2050/VNNIC

ngày 28/7/2023 của Trung tâm Internet Việt Nam (VNNIC) cử người đại diện

phối hợp với Sở GD&ĐT, Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông xử lý vi phạm.

Thông tin người đại diện (họ tên, chức vụ, số điện thoại) gửi về Sở GD&ĐT qua

hệ thống quản lý văn bản HPNET-eOffice, bản mềm gửi về địa chỉ email:

phamductinh@haiphong.edu.vn trong ngày 12/8/2023. Giao Phòng GD&ĐT các

mailto:phamductinh@haiphong.edu.vn

2

quận, huyện phối hợp chỉ đạo các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc liên hệ về Sở GD&ĐT để

được hướng dẫn, qua đồng chí Phạm Đức Tính - Nhân viên Văn phòng Sở, điện

thoại 0904.185.683.

Sở GD&ĐT thông báo để các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ Sở, PGĐ P.Q.Hiệu (để b/c);

- Sở TTTT (để p/h thực hiện);

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, VP.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-08-11T22:48:30+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-12T08:47:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-12T08:47:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-12T08:47:09+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-12T08:47:10+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!